
　＜　留意事項　＞　

①　ご使用いただく筆記用具について

　　 黒色のボールペンをご使用ください。

※ 黒色以外の青色、赤色など他の色のペンをご使用されると、機器がご依頼を読まず、

依頼落ちに繋がります。

②　バーコードラベルのご利用方法について

※ バーコードラベルと依頼書は一対となっております。

※ 元々の依頼書と違うバーコードラベルはご使用できません。

【 バーコードラベルについての補足事項】

検体に貼ったバーコードラベルを読込むと、そのバーコードが元々付いていた依頼書に記入された

項目を検査します。そのため、依頼書を書き直す場合には、お手数ではござますが、バーコード

ラベルも合わせて貼り替えていただきますようお願い致します。

余った未使用のバーコードラベルを、他の依頼書のラベルとして使用してしまうと、その患者様

ご本人の検体ではなく、他の依頼書の患者様の検体と認識されてしまいます。

※余ったバーコードラベルは、他の依頼書には使用せず、集荷担当へ返却いただきますよう

　お願い致します。

記

KML INFORMATION 
20-02 

2020年2月 

＜ 検査依頼書変更に伴う留意事項のお知らせ ＞ 

  

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度は、2020年1月より検査依頼書の変更にご協力頂きまして、心より感謝いたします。 

 現在運用頂いておりますご依頼書につきまして、弊社の説明不足もあり、一部のご利用方法で 

トラブルに繋がっている事案がございますため、下記の通りお知らせいたします。 

 大変恐縮ではございますが、ご依頼に際しましては、下記の留意事項をご考慮のうえご依頼く 

ださいますようお願い申し上げます。 

 お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

                                                                                                                        敬具 

 

                                           

    

              

TEL ０４４－７７７－３２５４ 

〒216-0001  川崎市宮前区野川１４３２－１ 

http://www.kml-net.co.jp/ 

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ ０ ０ １ 

123456789 0 

同じ番号です。 
（左から９桁） 



③　マーク方法及び色の制限について

検査項目に記入する場合は、右上から左下へ斜線を引きます。
枠よりはみ出さない様に強めにご記入をお願いします。

誤って記入してしまい、取り消す場合には、
バツ印となるように、左上から右下へ斜線を引きます。

黒：正常に読み取り 黒：正常に読み取り

青：読み取りません
青：読み取りません

赤：読み取りません
赤：読み取りません

ケ 

ウ ロ タ 

ン ヒ イ 

ケ 

ウ ロ タ 

ン ヒ イ 

 

【 血糖・血算・凝固ラベル 】 

 色が似ている為、 
 貼り間違いにご注意ください。 

OK 
NG 

NG 

 

 黒で記入されていますが、 

 左側の枠線にかかりますと、 

 エラーになる場合があります。 

OK 

NG 

NG 

NG 

1 4 3 2 NG 

ケ ン ヒ イ 

ハ コ ナ 

NG 

OK 5 6 NG 


